
1946. Sales Tax (Exemptions and Class1jications) (No. 2). No. 67. 

(v) by adding at the end of sub-item (1.) of item 25 the words 
"but not illcluding goods for public, patriotic, philan­
thropic, religious or charitable purposes, which are for use 
and not for sale by a society, institution or organization 
whieh is not established or carried on for thl:) profit of an 
individual" ; 

(w) by 3dding at the end of sub-item (3.) of that item the words 
" but not including advertising matter for publie, patriotic, 
philanthropie, religious or charitable purposes, whieh if; 
for use and not for sale bya soeiety, institution or organi­
zation which is not established or earried on for the profit 
of an individual" ; 

(x) by omitting from item 26 the word" Serviettes; " ; 
(y) by omitting from that item the word" towels," ; 
(z) by omitting from that item the words" plates, saucers and 

drinking vessels (including' those made of cardboard or 
similar ma tcrials) ; " ; -

(aa) by omitting from that item the words "cardboard Hpoons 
and forks; " ; 

(bb) by omitting item 27 ; and 
(cc) by omitting item 30. 

OUSTOMS TARIFF (SPECIAL VV AR DUTY) 
VALIDATION. 

No. 68 of 1946. 

An Act to amend the Customs Tariff (Special 
War Duty) Validation Act (No. 2) 1943. 

[Assented to llth December, 1946.J 

BE it enacted' by the King's Most Excellent Majesty, the Senate, 
and the House of Representatives of the Commonwealth of 

Australia, as follows :-

1.-(1.) This Act may be cited as the Customs Tariff (Special 
War Duty) Validation Act 1946. 

(2.) The Oustoms Tariff (Special TVar Duty) Validation Act (No. 2) 
1943*, as amended by this Act, may be eited as the Customs Tariff 
(Special War Duty) Validation Act 1943-1946. 

2. This Act shall be deemed to have come into operation on the 
fifteenth day of November, One thousand nine hundred and forty-six. 

• Act No. 31), 1943 

Snort title 
and citation. 
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No. 68. Oustoms Tariff (Special War Duty) Validation. 1946. 

3. Mter section three of the Oustoms Tariff (Special War Duty) 
Validation Act (No. 2) 1943 the following section is added :-

"4. The last preceding section shall not apply in relation to any 
goods entered for home consumption after nine o'clock in the forenoon, 
reckoned according to stanaard time in the Australian Capital 
Territory, on the fifteenth day of November, One thousand nine 
hundred and forty-six.". 

EXOISE TARIFF VALIDATION (NO. 2), 

No. 69 of 1946. 

An Act to amend the Excise Tariff Validation 
Act (No. 2) 1943. 

[Assented to 11th December, 1946.J 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, the Senate, 
and the House of Representatives of the Commonwealth of 

Australia, as follows :-

1.-(1.) This Act may be cited as the Excise Tariff Validation 
Act (No. 2) 1946. 

(2.) The Excise Tariff Valiljation Act (No. 2) 1943*, as amended 
by this Act, may be cited as the Excise Tariff Validation Act 1943-1946. 

Commencement. 2. This Act shall be deemed to have come into operation on the 

Act not to 
appl~r in 
relation to 
cert,ain good •• 

fifteenth day of November, One thousand nine hundred and forty-six. 

3. After section three of the Excise Tariff Validation Act (No. 2) 
1943 the following section is added :-

"4. The last preceding section shall not apply in relation to any 
goods entered for home consumption after nine o'clock in the 
forenoon, reckoned according to standard time in the Australian 
Capital Territory, on the fifteenth day of November, One thousand 
nine hundred and forty-six, being goods included in sub-item (N) of 
item 2, or item 20 or 21, as proposed by the Excise Tariff Proposals 
introduced into the House of Representatives on the fifth day of 
March, One thousand nine hundred and forty-two, to be inserted in 
the Schedule to, the Excise Tariff 1921-1939.". 

• Act No. 33, 1943. 


